Г Л А В А

сельского поселения Алексеевка

муниципального района Алексеевский
Самарской области
     Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район    с. Алексеевка, ул. Советская,  48А

т. (84671) 2-14-66; факс 2-12-23,  E-mail: adm.poseleniealeks@mail.ru; сайт: spalekseevka.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16  ноября  2018 года  №  31
О запрете выхода (выезда) на лед
на водные объекты сельского поселения Алексеевка
      В связи с предстоящим потеплением и ослаблением ледового покрова, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни, здоровья и предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на воде в период ледостава, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Алексеевка,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить на территории сельского поселения Алексеевка в период ледостава выход граждан на ледовый покров водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Алексеевка.
2. Категорически запретить въезд транспортных средств на ледовый покров водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Алексеевка в период с 16.11.2018 года по 15.04.2018 года.

3. Администрации сельского поселения Алексеевка информировать население через средства массовой информации об опасности выхода, а также выезда на автомобилях на лед.
4. Руководителю МКУ «ХЭС сельского поселения Алексеевка» провести с жителями поселения разъяснительную работу об опасности выхода и запрете выезда на лед.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  сельского
поселения Алексеевка                                                                        А.А.Молодыко